

(붙임1)



# 2019년 3월말 기준 사업보고서

2019년 1월 1일 부터  
2019년 3월 31일 까지

- <지역농업협동조합>  
농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.
- <지역축산업협동조합>  
농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.
- <품목별·업종별협동조합>  
농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2019년 4월 24 일

일 윤 농 업 협 동 조 합

조 합 장 이 성 균

# 목 차

## I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
  - 가. 총회(대의원회)
  - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

## II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
19.01.30	53	2018년 결산보고서 승인의 건

### 나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
19.01.23	6	제1호안: 조합원 자격 심사 승인의 건 제2호안: 탈퇴조합원 지분환급 승인의 건
19.02.22	6	제1호안: 조합원 자격 심사 승인의 건 제2호안: 2019년 인사위원회 구성의 건
19.03.08	6	제1호안: 조합원 자격 심사 승인의 건

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	거제시 일운면 지세포로 131번지	681-0071
하나로마트	거제시 일운면 지세포로 131번지	681-6640

### 나. 인원 현황

구 분		2018년(A)	19년3월(B)	증감(B-A)
임 원	조합장(상임)	1(1)	1(1)	-
	이사(상임)	6	5	-1
	감사(상임)	2	1	-1
직 원	지도·경제	25	26	1
	신용	9	8	-1
합 계		43	41	-2

## 3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고

※ 정관변경 사항이 있을 경우만 작성하고, 해당사항이 없을 경우 본 서식은 삭제

※ 정관은 변경사항 유무에 관계없이 사업보고서와 더불어 인터넷 홈페이지 게시  
<지역농업(축산업)협동조합정관례 제140조의2제2항, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2제2항>

## Ⅱ. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

○3월에 고추모종관련 영농교육을 실시하였고 , 농민조합원들에게  
퇴비 지원 사업을 실시하였습니다.

### 2. 경제(유통)사업

○전반적인 경기불황으로 실적이 저조하나 여름 성수기를 철저히  
준비하여 최대한 실적거양을 하도록 하겠습니다.

### 3. 신용(금융)사업

○거제 조선경기의 불황으로 관내 부동산가격이 급격하게 하락하고 있습니다.

더불어서 대출금연체도 증가하고 있습니다.

연체채권 회수에 전직원들의 관심과 집중적인 관리로 연말건전결산을 반드시 달성하도록 하겠습니다.

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	13,004	2,480	19.07	2,447	33	1.38	
판 매	783	8	0.96	6	2	30.21	
구 매	551	175	31.84	157	18	11.94	
마 트	11,665	2,293	19.68	2,281	12	0.55	
가 공	0	0	0	0	0	0	
기 타	0	0	0	0	0	0	
상호금융 예수금	잔액	163,000	153,205	93.99	149,806	3,399	2.27
	평잔	160,876	154,315	95.92	149,348	4,967	3.33
상호금융 대출금	잔액	136,000	125,961	92.62	124,294	1,667	1.34
	평잔	134,709	127,669	94.77	123,770	3,899	3.15
보험(공제)료	1,942	361	18.59	392	-31	-7.80	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	1,833	유동부채	5,361
현금	589	외상매입금	137
외상매출금	181	단기차입금	4,000
재고, 생물자산	538	기타유동부채	1,224
기타유동자산	525	금융업예수금	153,205
금융업예치금	36,919	금융업차입금	816
금융업대출채권	126,737	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	3,894	비유동부채	140
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	15,407	기타비유동부채	140
투자자산	2,424	부채합계	159,522
유형자산	12,976	출자금	8,841
무형자산	0	자본잉여금	
기타비유동자산	7	자본조정	-8
		기타포괄손익누계액	3,772
		이익잉여금	4,877
		자본합계	17,481
<b>자산 총계</b>	<b>177,003</b>	<b>부채와자본 총계</b>	<b>177,003</b>



## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 3월말 (A)	'19년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	3,472	3,800	328
영업비용	1,436	1,447	11
매출총이익	2,036	2,353	317
신용사업	1,553	1,883	330
경제사업	482	471	-11
판매비와관리비	1,022	1,007	-15
영업이익	1,014	1,346	332
교육지원사업비	114	103	-11
영업외손익	55	10	-45
법인세차감전손익	955	1,253	298
법인세비용			
당기순이익	955	1,253	298